

Therkildsen Development ApS


Ellegårdvej 36, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 25 71 84 37

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2020

Dirigent: 1/9-2020


.....
Henning Therkildsen





Indhold

| | |
|--|---|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 5 |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 7 |
| Noter | 8 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Therkildsen Development ApS |
| Adresse, postnr., by | Ellegårdvej 36, 6400 Sønderborg |
| CVR-nr. | 25 71 84 37 |
| Stiftet | 1. januar 2014 |
| Hjemstedskommune | Sønderborg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Hjemmeside | www.tdevelop.dk |
| E-mail | het@tdevelop.dk |
| Telefon | 61 33 57 17 |
| Direktion | Henning Therkildsen |
| Revisor | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og produktion af elektronik, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 114.737 kr. mod et underskud på 88.948 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 660.570 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udviklingsprojekt med udvikling af en ultralydstransducer. Projektet, der ejes af selskabet, forventes færdiggjort i 3. kvartal 2020. Den udviklede transducer skal erstatte den nuværende og er billigere og bedre end den standardtransducer man anvender i dag. Projektet forventes tilbagebetalt i løbet af 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|---|----------------|-----------------|
| | Bruttofortjeneste | 3.407.035 | 3.389.051 |
| 2 | Personaleomkostninger | -3.180.744 | -3.451.306 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -32.468 | -32.468 |
| | Resultat før finansielle poster | 193.823 | -94.723 |
| | Finansielle omkostninger | -42.086 | -17.585 |
| | Resultat før skat | 151.737 | -112.308 |
| 3 | Skat af årets resultat | -37.000 | 23.360 |
| | Årets resultat | 114.737 | -88.948 |
| | | | |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 100.000 | 0 |
| | Øvrige lovpligtige reserver | 251.329 | 104.097 |
| | Overført resultat | -236.592 | -193.045 |
| | | 114.737 | -88.948 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|---|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| | Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 455.675 | 133.458 |
| | | <u>455.675</u> | <u>133.458</u> |
| 4 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 94.943 | 127.411 |
| | | <u>94.943</u> | <u>127.411</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>550.618</u> | <u>260.869</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.724.273 | 1.318.759 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 309.375 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 30.000 | 29.360 |
| | Andre tilgodehavender | 319.193 | 131.288 |
| | | <u>2.073.466</u> | <u>1.788.782</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>2.073.466</u> | <u>1.788.782</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>2.624.084</u> | <u>2.049.651</u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 50.000 | 50.000 |
| | Reserve for udviklingsomkostninger | 355.426 | 104.097 |
| | Overført resultat | 155.144 | 391.736 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 100.000 | 0 |
| | Egenkapital i alt | <u>660.570</u> | <u>545.833</u> |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 81.000 | 44.000 |
| 6 | Hensatte forpligtelser i alt | <u>81.000</u> | <u>44.000</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 5 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Anden gæld | 92.619 | 0 |
| | | <u>92.619</u> | <u>0</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til banker | 441.875 | 296.379 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 268.485 | 27.839 |
| | Anden gæld | 1.079.535 | 1.135.600 |
| | | <u>1.789.895</u> | <u>1.459.818</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>1.882.514</u> | <u>1.459.818</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>2.624.084</u> | <u>2.049.651</u> |

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Reserve for udviklingsomkostninger | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--------------------------------------|-----------------|------------------------------------|-------------------|-------------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 50.000 | 0 | 584.781 | 100.000 | 734.781 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 104.097 | -193.045 | 0 | -88.948 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -100.000 | -100.000 |
| Egenkapital 1. januar 2019 | 50.000 | 104.097 | 391.736 | 0 | 545.833 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 251.329 | -236.592 | 100.000 | 114.737 |
| Egenkapital 31. december 2019 | 50.000 | 355.426 | 155.144 | 100.000 | 660.570 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Therkildsen Development ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 år og overstiger ikke 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2019 | 2018 |
|---|------------------|---|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.824.471 | 3.105.253 |
| Pensioner | 139.804 | 136.078 |
| Andre omkostninger til social sikring | 49.411 | 47.753 |
| Andre personaleomkostninger | 167.058 | 162.222 |
| | <u>3.180.744</u> | <u>3.451.306</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>6</u> | <u>6</u> |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 37.000 | -23.360 |
| | <u>37.000</u> | <u>-23.360</u> |
| 4 Materielle anlægsaktiver | | |
| kr. | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2019 | | <u>162.340</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | | <u>162.340</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | | 34.929 |
| Årets afskrivninger | | <u>32.468</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | | <u>67.397</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | | <u>94.943</u> |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Alle langfristede gældsforpligtelser forfalder inden for 5 år fra balancedagen. | | |
| 6 Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på anlægsaktiver, tilgodehavender og igangværende arbejder. | | |
| 7 Sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant, nom. t.kr. 500 med sikkerhed i goodwill, domænenavne og rettigheder, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, samt driftsmateriel og inventar. | | |